%4;&4@4}1&7&?&4&&%///
ga/%/md« %m@ﬂa%
Svender! jﬂéﬁ TS derrs crstin %ﬁéyey 7
Dbster ctbr Sithsinrn z(//ur/é// vere

%ﬂ/)&/&/fz/f’f///& Aor Toaneisischien JQ{/;///%/
20 Liovttochttirned

wnd

%&}/ﬂ/«wfm %ﬁ@/&ﬂ&/é&%
090 20 (Ufdotivy: 2078

K7 ggyw;y

Aprr Algnd dossotlion nyea’ wwerden wnsere W/&J/é&%a/zym 1220 01020472
Tonzert 12 '//éF%WW/Z/MJJ« Ditter Tettr tloscsttossen. Dizs gf//%/ff/
%mp%@z?ﬂfw%)kff J/ZM% Lrettborens 7 %)%/Mé s Toonzers /fyz/}z/z/ zz
2000 VWt [ Eontirss 7950 Vs,



10:00 Uhr

10:10-10:40 Uhr

10:50-11:20 Uhr

11:30-12:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00-13:30 Uhr

13:40-14:10 Uhr

14:10 Uhr

14:40 Uhr

17:00 Uhr

Beginn

Begriifung durch Dr. Harald Langenfeld
Vorstandsvorsitzender der Medienstiftung und der Sparkasse Leipzig
Honorarkonsul der Franzosischen Republik in Leipzig

Begriifung durch Torsten Bonew
Erster Biirgermeister und Beigeordneter fiir Finanzen der Stadt Leipzig

Videobotschaft L.E. Anne-Marie Descotes
Botschafterin der Franzosischen Republik in Deutschland

Videobotschaft von Michael Kretschmer
Ministerprisident des Freistaates Sachsen

Keynote Prof. Dr. Sir Christopher Clark
~Der unwahrscheinliche Krieg — Schlafwandelnd in den Untergang?

Vortrag Prof. Dr. Sonke Neitzel
wDer II. Weltkrieg im europdischen Gedichtnis*

Vortrag Konrad Adenauer
Wie aus Feinden Freunde wurden — Die Deutsch-Franzdsische Ausschnung*

Mittagspause

Vortrag Walburga Grifin Douglas
»Das erste Loch im ,Eisernen Vorhang' — Das Ende der Teilung Europas®

Vortrag Prof. Dr. Herfried Miinkler

,Neue alte Kriege — Die Uberlagerung von innergesellschaftlichem und
zwischengesellschaftlichem Krieg"

Kaffeepause

Podiumsdiskussion

Zusammenfassung und Ausblick

moderiert von Andreas Platthaus (FAZ)

Ende



